
sexta-feira, 29 de janeiro de 20106
Diário OficialExecutivo  4

RESUMO DA PORTARIA N° 128/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Tracuateua
Objetivo : Tendo em vista a necessidade de 
permanecer no município de Tracuateua, devido alteração na 
agenda da Governadora.
Período : 21 à 22/12/2009

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Tracuateua
Objetivo : Tendo em vista a necessidade de 
permanecer no município de Tracuateua, devido alteração na 
agenda da Governadora.
Período : 21 à 22/12/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 129/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Tendo em vista a necessidade de 
pernoitar no município de Altamira, devido alteração na agenda 
da Governadora.
Período : 21 à 22/12/2009

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Tendo em vista a necessidade de 
pernoitar no município de Altamira, devido alteração na agenda 
da Governadora.
Período : 21 à 22/12/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 130/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Rolando Augusto Noronha Baptista
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para acompanhar o Chefe da Casa 
Civil em agenda Oficial, para tratar de assuntos de interesse 
do Estado em reunião na Eletronorte e no Ministério do 
Desenvolvimento Agrário.
Período : 27/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 131/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Fernando Silva de Assunção
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para dar apoio ao Mutirão da 
Cidadania.
Período : 28/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 132/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Carlos Ferreira Dantas
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 4. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para realizar levantamento patrimonial 
na Representação do Governo em Brasília/DF, de acordo com 
orientação da SEAD.
Período : 01 à 05/02/2010

Nome : Álvaro Celso de Oliveira Nery

Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 4. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para realizar levantamento 
patrimonial na Representação do Governo em Brasília/DF, de 
acordo com orientação da SEAD.
Período : 01 à 05/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 133/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Maria Rosinete de Lima Coelho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para dar apoio ao Mutirão da 
Cidadania.
Período : 28/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 134/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Antonio Roberto Cardoso Franco
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para participar do Mutirão da 
Cidadania.
Período : 28/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 135/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Ana Cláudia Silva Santana
Cargo : Assessora
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Visando a edição do Mutirão da 
Cidadania no município.
Período : 26, 27, e 28/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 136/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Para conduzir o Secretário de 
Integração Regional até o referido município.
Período : 25/01/2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Para conduzir o Secretário de 
Integração Regional até o referido município.
Período : 25/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 137/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Portel
Objetivo : Para conduzirem a Diretora de 
Assistência Social da SEDES.
Período : 23 à 24/01/2010

Nome : Haroldo canizo pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Portel
Objetivo : Para conduzirem a Diretora de 
Assistência Social da SEDES.
Período : 23 à 24/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 138/2010-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Paulo Sérgio Pereira de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para acompanhar o Secretário da 
Casa Civil.
Período : 26/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 139/2010-SCCG, DE 28 DE JANEIRO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Janeiro 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 0139/2010-SCCG, DE 28 DE  
JANEIRO DE 2010

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Aldo Cezar Neves Cordeiro 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Alex Garcia de Mendonça 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Álvaro Celso de Oliveira Nery 2009/2010 18/02 a 19/03/2010

Ângela Carla Nogueira Teobaldo 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Antonia Cirino da Silva 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Antonio Fattore 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Antonio Ivan Peixoto Coelho 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Carlos Alberto Correa da Silva 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Célia Maria Menezes da Costa 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Celso Nazareno da Silva 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Charles Sales da Silva 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Claudete Salomão Melo 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Daniel Rios Garza 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Danielle Pereira Cardoso 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Denis Leão de Souza 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Elizabeth Nelo Soares 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Fernando José Purificação Brito 2009/2010 15/02 a 16/03/2010

Fernando Silva de Assunção 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Gláucia Borges Bittencourt 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Heloisa Helena de Moura Serra Bastos 2009/2010 12/02 a 13/03/2010

Ivaldeilson de Sousa Melo 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Jaime dos Santos Carvalho 2008/2009 18/02 a 19/03/2010

João Baptista Ferreira de Souza Neto 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

João Carlos Ramalho 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

João Jorge de Amorim do Nascimento 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

José Divan Santos da Penha 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

José Irailson de Nazaré 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

José Itabirici de Souza e Silva Junior 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

José Maria Costa Mesquita 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Lourivaldo de Melo Osório 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Luciano da Silva Barros 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Luiz Augusto Loureiro Cunha 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Luiz Genilce Bezerra 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Manoel Ferreira Lima 2007/2008 01/02 a 02/03/2010

Mailaine Gonçalves 2008/2009 01/02 a 02/03/2010

Maria Flôr de Liz Vieira Pinto 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Marilene Lagoya Valente 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Marlene da Costa Vieira 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Patrícia Aparecida da Conceição Silva 2009/2010 08/02 a 09/03/2010

Patrícia Beatriz Silva Serruya 2008/2009 01/02 a 02/03/2010
ANEXO DA PORTARIA N° 0139/2010-SCCG, DE 28 DE 

JANEIRO DE 2010

Paulo Roberto Almeida Furtado 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Pedro Paulo Lopes Souza 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Raoni Beltrão do Vale 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Ricardo Alves dos Santos 2009/2010 01/02 a 02/03/2010

Rivany Ramos Iwamoto 2007/2007 01/02 a 02/03/2010

Rosalba dos Santos Ferreira 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Sebastião Ferreira Neto 2009/2009 01/02 a 02/03/2010

Silvio Nazareno Leal Costa 2009/2009 01/02 a 02/03/2010


